
PROTOKÓŁ  NR  XLI/2018
z  XLI  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  23  kwietnia  2018  roku
Obrady XLI Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XLI Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan P-czący RG powiedział, że zacznie nietypowo od obwieszczenia  Komisarza Wyborczego w Koninie II z dnia 13 kwietnia 2018 roku o nieprzeprowadzaniu wyborów uzupełniających do Rady Gminy Ostrowite. 
Na podstawie odpowiednich przepisów Komisarz Wyborczy w Koninie II podaje do publicznej wiadomości, co następuje: 1. Postanowieniem Nr 2/2018 z dnia 13 kwietnia 2018 r. Komisarz Wyborczy w Koninie II stwardził wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Ostrowite – Stanisława Basińskiego, wybranego w okręgu wyborczym nr 11, z listy nr 16 – KWW Urszuli Walińskiej, w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2016 r.. Przyczyną wygaśnięcia mandatu jest śmierć radnego. 

Mandat radnego pozostaje nieobsadzony do końca kadencji.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 14 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Prezesa SKR-u p. Marka Nowaka, Delegata do WIR p. Izabelę Lisiecką-Staszak, Panie Sołtys, Panów Sołtysów,  mieszkańców z naszej gminy z m. Pieńki, redaktorów gazet i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy ktoś ma jakiś punkt do wniesienia. 
Pan Wójt zaproponował w pkt 7wprowadzić podpunkt następny czyli „e” w brzmieniu – wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki o pow. 1,0100 w trybie przetargu nieograniczonego, nieruchomości położonej w miejscowości Salamonowo obręb Kania. Na jaki okres to już uzgodnimy.
Pan P-czący RG – poddał pod głosowanie „Kto z Pan Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad. 

W wyniku głosowania 13 radnych było „za”, 1 radna „wstrzymała się od głosu” i stwierdził, że projekt uchwały został większością głosów przyjęty do porządku obrad.

Porządek obrad wraz z przegłosowaną propozycją
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2017.

7.   Podjęcie uchwał w sprawach:

          a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 rok,
          b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

              na lata 2018– 2032,
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          c- określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru  

              godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów,   

              wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach               

              i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrowite. 

          d- wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gminy Powidzkiego  

              Parku Krajobrazowego,

          e- wyrażenia zgody na wydzierżawienie dział ki o pow. 1,0100 ha na okres ….. w trybie przetargu  

              nieograniczonego nieruchomości, położonej w miejscowości Salamonowo obręb Kania
8.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XL Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pan Radny R. Staśkiewicz, pani radna E. Kobielska i pan radny L. Kosmalski protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XL Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawił informację, następnie poinformował, że został zgłoszony przez Gminę Ostrowite do Urzędu Marszałkowskiego Woj. Wielkopolskiego w Poznaniu projekt pn. „modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Gostuń wraz z budową kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Sienno został pozytywnie oceniony przez Komisję i znalazł się na 9 pozycji listy rankingowej. Wartość opiewa na kwotę 3 743 000 z czego kwota dofinansowania wynosi 2 282 427 co stanowi 61% dofinansowania.
Gmina Ostrowite w dniu 13 kwietnia br złożyła również do Urzędu Marszałkowskiego Woj. Wielkopolskiego wniosek o dofinansowanie odcinka 284 mb przebudowywanej drogi w II etapie w Kosewie. Wniosek został złożony w ramach rządowego programu na rzecz rozwoju.
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Na pytania radnych do informacji Pan Wójt udzielił odpowiedzi.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja przyjęta została przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
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Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radna M. Gospodarek – mam pytanie – na Skrzynce na wprost pensjonatu, są wystawiane worki ze śmieciami przez wszystkich działkowców. Czy tam jest punkt składowania bo te worki są czarne. W tej chwili worki są porozrywane. Gdzie oni powinni te śmieci składować.
2. Radna Katarzyna Szulc – pytała p. Wójta – czy Gmina wystąpiła z prośbą o przejęcie działki pod pomnikiem Powstańców Styczniowych w Mieczownicy.
Dalej wnioskowała o postawienie, czy podłączenie dwóch lamp w m. Mieczownica jedna na wysokości „gorzelni” jest tam bardzo ciemno, druga naprzeciwko Państwa Gieczewskich na rozwidleniu. Słup tam stoi.
3. Radna Urszula Walińska – zapytała czy jest już wynik rozprawy o drogę Szyszłowo.
4. Radna Ewa Kobielska – pytała kiedy na ul. Kwiatowej na tym rowie będzie zrobione odwodnienie, żeby można skończyć nasadzanie drzew. Drugie pytanie – czy coś wiadomo o przejęciu gruntu nad jeziorem ostrowickim od Agencji, gdzie były jakieś rozmowy prowadzone, na jakim etapie to jest.
Kolejne pytanie – od roku prosimy o uzupełnienie zjazdu z drogi wojewódzkiej na drogi gminne, które są jeszcze do tej pory nieskończone. Kolejny wniosek – jest dużo śmieci w niektórych sołectwach przy drogach. Dalej prośba i pytanie o tablice edukacyjne przy naszej gminie. Jesteśmy miejscowością turystyczną, ładnie to wygląda, miało to być zrobione.
5. Radny R. Staśkiewicz – ja mam pytanie do radnego powiatowego nie ma go – czy powiat będzie coś robił w sprawie dróg powiatowych. Na łuku koło „Luzaka” jest duża wyrwa, żeby nie doszło do jakiegoś wypadku.
6. Radny J. Dranikowski – pytał Wójta nt. destruktu na drogi, dzisiaj są mieszkańcy mojego sołectwa m. Pieńki i będą chcieli zabrać głos w tej sprawie.
7. Radna E. Kobielska – w sprawie dentobusu – proszę zabrać pismo do NFZ które wysłaliśmy w sprawie dentobusu, że my cały czas staramy się o ten dentobus. Dobrze byłoby, aby spisać wszystkie pytania jakie się nasuwają i przekazać p. Wójtowi.
Ad. 6  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2017
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informację radni otrzymali. Czy są pytania. Pytań nie było.
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2017”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Pan P-czący RG ogłosił 10 minut przerwy 10.40 – 10.50

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok

Nie ma dzisiaj Pani Skarbnik – a wpłynęły dotacje na akcyzę, pani Sekretarz wyjaśni o co chodzi.
Pani Sekretarz – powiedziała, że Państwo radni potrzymaliście dzisiaj zmieniony projekt uchwały w związku z funduszem sołecki. Natomiast w dniu dzisiejszy wpłynęły dwie decyzje Wojewody Wielkopolskiego i został zwiększony plan dotacji w dziale 010 rozdział 01095 paragraf 2010 o kwotę 385 415,44,-zł. i to są środki przeznaczone na wzrost części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Pieniądze muszą być wypłacone do końca kwietnia. Prosimy o uwzględnienie kwoty w budżecie. Zostaną zwiększone dochody i wydatki.
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Jest jeszcze jedna decyzja – gdzie zostały zwiększone plan dotacji celowej dział 854 rozdział  85415 paragraf 2030 o kwotę 31.699,-zł – są to środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2018 r. przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów. Zwiększają się dochody i wydatki budżetu. W Wieloletniej Prognozie Finansowej będą skutkowały też te zmiany.
Następnie Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za przyjęciem tych dwóch decyzji o których mówiła p. Sekretarz”.

W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i stwierdził , że Rada Gminy jednogłośnie jest za wprowadzeniem.
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XLI/281/2018 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XLI/281/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok:
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.
Uchwała Nr XLI/281/2017 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2018 - 2032.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawionej przez p. Sekretarz. Nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XLI/282/2018 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XLI/282/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 - 2032”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.
Uchwała Nr XLI/282/2018 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
c- określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru  

    godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów,   

    wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach               

    i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrowite. 

Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
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Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XLI/283/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XLI/283/2018 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrowite.”

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XLI/283/2018 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
d- wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Powidzkiego 

     Parku Krajobrazowego.
Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG wyznaczają p. Marka Nowakowskiego i większością głosów  są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XLI/284/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XIL/284/2018 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu– uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwała Nr XLI/284/2018 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

e- wyrażenia zgody na wydzierżawienie dział ki o pow. 1,0100 ha na okres ….. w trybie  

     przetargu nieograniczonego nieruchomości, położonej w miejscowości Salamonowo obręb  

     Kania.
Pan Przewodniczący RG poprosił p. Wójta o przedstawienie.
Pan Wójt do tej pory pole biwakowe w Salamonowie obsługiwał pracownik, który miał płacone od zebranych opłat. Teraz się zmieniły przepisy musi być umowa o pracę i teraz jest problem jak to mamy rozwiązać.
Myślę, że powinniśmy wydzierżawić to pole jakiejś osobie, a ona nam zapłaci dzierżawę. Musimy wtedy zatrudnić dwie osoby bo jedna nie wchodzi w rachubę. Minimalna płaca jest 2.100,-. Jeśli wydzierżawimy nie interesuje nas wywóz śmieci, opłata za energię, wywóz nieczystości płynnych. Teraz państwo radni czy idziemy w to i na jaki okres tą dzierżawę. Uważam, że na początek powinien to być krótki okres żebyśmy zobaczyli jak to będzie funkcjonowało.
Pan P-czący RG powiedział, że pan Wójt myśli na razie o jednym sezonie. Wójt odpowiedział że np. do listopada.

Pan P-czący RG – powiedział , że jak podejmiemy uchwałę o wydzierżawieniu i nikt nie podejdzie do przetargu. Wójt odp., że jak nikt nie podejdzie do przetargu to będziemy szukać innego rozwiązania.

Po burzliwych dyskusjach radnych, Wójta, Pana P-czacego RG – czy wydzierżawić, czy zatrudnić pracownika pan Wójt zgłosił wniosek o wycofanie uchwały.

Pan p-czący RG powiedział, że jest wniosek Pana Wójta o wycofanie uchwały i poddał pod głosowanie „Kto z Pan Radnych, Panów Radnych jest za wycofaniem uchwały”
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W wyniku głosowania 9 radnych było „za” i 5 radnych „wstrzymało się od głosu” i stwierdził, że większością głosów uchwała została wycofana.
Ad 8.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:

    - p. radna M. Gospodarek w sprawie śmieci na Skrzynce – zobaczcie co się dzieje, mamy kosze dlaczego śmieci wyrzucane są na pole, do rowu. Każdy działkowicz ma obowiązek wykupienia worków firma zbiera w każdy poniedziałek
    - p. radna K. Szulc sprawa działki przy pomniku – kilka razy chcieliśmy się umówić, ale nie doszło do spotkania. Lampy dla Mieczownicy – na ten rok to nie, ponieważ nie ma w budżecie,
- p. radna U. Walińska – wynik rozprawy – droga Szyszłowo –  poprosił Radcę o przedstawienie – nie ma rozstrzygnięcia Sąd wyznaczył termin z urzędu,
- p. radna E. Kobielska – nasadzenie drzew przy rowie na ul. Kwiatowej – na dzień dzisiejszy ileś drzew jest nasadzonych przez naszych pracowników. Grunty nad jeziorem – dostaliśmy odpowiedź – brak podstawy prawnej do realizacji wniosku o nieodpłatne przekazanie tych nieruchomości. Sprawa NFZ – mam umówione spotkanie z p. Wiceprezes odnośnie dentobusu jak również sytuacji lekarzy na terenie gminy. Wiemy, że jedno pomieszczenie po aptece jest wolne. Budujemy Ośrodek w Giewartowie, gdzie też tam będą pomieszczenia. Będę rozmawiać aby pomogli poszukać lekarza. Tablice edukacyjne – jest w trakcie realizacji wiem że w Giewartowie będą lada chwila, Ostrowite w trakcie. 
- radny R. Staśkiewicz miał pytanie do radnego powiatowego – Wójt przekażę wniosek do radnego powiatowego lub do Starosty.
- radny J. Dranikowski w sprawie destruktu – Pan Wójt odczytał pismo. Wnioskowaliśmy o 5 tys ton.
Ad 9.   Wolne wnioski i zapytania.

1. Pan P-czący RG – poinformował, że w dniu wczorajszym odbył się Turniej Piłki Siatkowej dla samorządowców, uczestniczyli w tym turnieju nasi radni, pracownicy, sołtysi, rady sołeckie. Bardzo podziękował za uczestnictwo i poinformował, ze nasza drużyna zajęła I miejsce.
2. Mieszkanka m. Pieńki – jest tutaj delegacja w osobach p. Lubańska, p. Pogorzelska i p. Skowrońska – pytanie do p. Wójta, p. Sekretarz i P-czącego RG – chcielibyśmy uzyskać odpowiedź na wniosek złożony w m-cu kwietniu 2017 w sprawie utwardzenia drogi. W chwili obecnej nasza droga jest naprawiona. Naprawiana jest dwa razy w roku i to są koszty dla gminy. Prosimy o wylewkę utwardzenie i byłby to koszt jednorazowy i na kilka lat byłyby spokój. Czy my uzyskamy odp. Na ten wniosek dzisiaj.

3. P. Wójt – szanowna delegacjo – wszystkie drogi w gminie są ważne. Mamy na terenie gminy 220 km dróg gminnych. Taka droga jak jest u was w innych miejscowościach też są. Nie powiem dzisiaj kiedy ta droga położona będzie destruktem, bo tego towaru nie mamy. Druga sprawa – gdzie pójdzie destrukt – taką decyzję podejmą radni. Wystąpiliśmy o destrukt , ale ile dostaniemy to nie wiem. W ramach możliwości finansowych remontujemy drogi.
4. Pan P-czący RG – powiedział, że tez nie odpowie, w tej sprawie wypowie się cała rada w drodze głosowania.

5. Mieszkanka m. Pieńki – pytała czy jeżeli gmina dostanie ten destrukt, czy to może być zapłacone z funduszu sołeckiego.

6. P. Wójt nigdy nie robiłem sprzeciwu jeżeli zebranie wiejskie ustaliło na co przeznacza środki. Od tego jest zebranie wiejskie.

7. Radny J. Dranikowski – powiedział, że sam zgłaszał sprawy dróg. Fundusz sołecki może być zmieniany w ciągu roku. Zebranie może być zwołane, ale na razie nie zwołam dopóki nie będzie Wójt wiedział o destrukcie.

8. Sołtys H. Jankowski – wnioskował aby przeprowadzić, ustalić ponowną kolejność dróg, nowy harmonogram. Bo ta która jest była ustalona w 2005 roku

9. Pan P-czący RG jeszcze mamy sporo dróg z tej kolejności, która była ustalona. My już zatwierdziliśmy i na pewno w tej kadencji nie ustalimy nowej.

10. Izabela Lisiecka – Staszak – jeżeli gmina ten destrukt dostanie to prosimy o transport do sołectwa Tomaszewo.
11. Radna M. Gospodarek – wnioskowała o destrukt na drogę przez „gajówki” – tam jeździ autobus szkolny, duży skrót przejazdu jest, jest tartak.
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Ad 10.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XLI Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1210.
Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


